
RR\1067255LV.doc PE560.613v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2014 - 2019

Sesijas dokuments

A8-0221/2015

30.6.2015

ZIŅOJUMS
par Padomes nostāju attiecībā uz Eiropas Savienības 2015. finanšu gada 
budžeta grozījuma Nr. 1/2015 projektu, III iedaļa — Komisija, kas pievienots 
priekšlikumam Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par Eiropas Stratēģisko 
investīciju fondu un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1291/2013 un (ES) 
Nr. 1316/2013
(09876/2015 – C8-0172/2015 – 2015/2011(BUD))

Budžeta komiteja

Referents: Eider Gardiazabal Rubial



PE560.613v02-00 2/27 RR\1067255LV.doc

LV

PR_BUD_DABapp

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS..............................................3

RŪPNIECĪBAS, PĒTNIECĪBAS UN ENERĢĒTIKAS KOMITEJAS ATZINUMS ..............6

TRANSPORTA UN TŪRISMA KOMITEJAS ATZINUMS..................................................14

REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS ATZINUMS ....................................................24

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS ................................................................................27



RR\1067255LV.doc 3/27 PE560.613v02-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA REZOLŪCIJAS PRIEKŠLIKUMS

par Padomes nostāju attiecībā uz Eiropas Savienības 2015. finanšu gada budžeta 
grozījuma Nr. 1/2015 projektu, III iedaļa — Komisija, kas pievienots priekšlikumam 
Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par Eiropas Stratēģisko investīciju fondu un ar 
ko groza Regulas (ES) Nr. 1291/2013 un (ES) Nr. 1316/2013
(09876/2015 – C8-0172/2015 – 2015/2011(BUD))

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 314. pantu,

– ņemot vērā Eiropas Atomenerģijas kopienas dibināšanas līguma 106.a pantu,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta un Padomes 2012. gada 25. oktobra Regulu (ES, 
Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro Savienības vispārējam 
budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu1 un jo īpaši 
tās 41. pantu,

– ņemot vērā Eiropas Savienības 2015. finanšu gada vispārējo budžetu, ko galīgajā 
variantā pieņēma 2014. gada 17. decembrī2,

– ņemot vērā budžeta grozījumu Nr. 1/2015, kas attiecas uz DFS regulas grozīšanu un ko 
galīgajā variantā pieņēma 2015. gada 28. aprīlī3,

– ņemot vērā Padomes 2013. gada 2. decembra Regulu (ES, Euratom) Nr. 1311/2013, ar 
ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 2014.–2020. gadam4,

– ņemot vērā Padomes 2015. gada 21. aprīļa Regulu (ES, Euratom) 2015/623, ar kuru 
groza Regulu (ES, Euratom) Nr. 1311/2013, ar ko nosaka daudzgadu finanšu shēmu 
2014.–2020. gadam5,

– ņemot vērā Eiropas Parlamenta, Padomes un Komisijas 2013. gada 2. decembra Iestāžu 
nolīgumu par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta jautājumos un pareizu finanšu 
pārvaldību6,

– ņemot vērā budžeta grozījuma Nr. 1/2015 projektu, ko Komisija pieņēma 2015. gada 
13. janvārī (COM(2015)0011), 

– ņemot vērā nostāju attiecībā uz budžeta grozījuma Nr. 1/2015 projektu, ko Padome 
pieņēma 2015. gada 26. jūnijā un tajā pašā dienā nosūtīja Eiropas Parlamentam 
(09876/2015 – C8-0172/2015),

– ņemot vērā priekšlikumu Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par Eiropas 

1 OV L 298, 26.10.2012., 1. lpp.
2 OV L 69, 13.3.2015., 1. lpp.
3 OV L …
4 OV L 347, 20.12.2013., 884. lpp.
5 OV L 103, 22.4.2015., 1. lpp.
6 OV C 373, 20.12.2013., 1. lpp.



PE560.613v02-00 4/27 RR\1067255LV.doc

LV

Stratēģisko investīciju fondu un ar ko groza Regulas (ES) Nr. 1291/2013 un (ES) 
Nr. 1316/2013, kuru Komisija pieņēma 2015. gada 13. janvārī (COM(2015)0010),

– ņemot vērā Reglamenta 88. un 91. pantu,

– ņemot vērā Budžeta komitejas ziņojumu un Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas 
komitejas, Transporta un tūrisma komitejas un Reģionālās attīstības komitejas 
atzinumus (A8-0221/2015),

A. tā kā budžeta grozījuma Nr. 1/2015 projekta mērķis ir veikt vajadzīgās izmaiņas budžeta 
nomenklatūrā atbilstoši likumdevēju vienošanās par Eiropas Stratēģisko investīciju 
fondu (ESIF) un nodrošināt vajadzīgo pārdali EUR 1360 miljonu apmērā saistību 
apropriācijās un EUR 10 miljonu apmērā maksājumu apropriācijās;

B. tā kā garantijas fonds EUR 1350 miljonu apmērā 2015. gadā tiek finansēts, pārdalot 
saistību apropriācijas no Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta 
(EUR 790 miljoni), programmas “Apvārsnis 2020” (EUR 70 miljoni) un ITER projekta 
(EUR 490 miljoni);

C. tā kā Komisija samazinājumu ITER projektam ir paredzējusi kompensēt ar līdzvērtīgu 
palielinājumu laikposmā no 2018. līdz 2020. gadam;

D. tā kā EUR 10 miljoni gan saistību, gan maksājumu apropriācijās Eiropas Investīciju 
konsultāciju centram tiek piešķirti, līdzekļus pārdalot tikai no ITER projekta (budžeta 
pozīcija 08 04 01 02);

E. tā kā visas papildu saistību un maksājumu apropriācijas, kas paredzētas ESIF 
īstenošanai, ir pilnībā pārdalītas, līdz ar to 2015. gada budžeta kopējais saistību un 
maksājumu apropriāciju apmērs paliek nemainīgs,

1. pieņem zināšanai Komisijas iesniegto budžeta grozījuma Nr. 1/2015 projektu un 
Padomes nostāju attiecībā uz to;

2. atzinīgi vērtē to, ka bija iespējams rast vienošanos par ESIF, jo visas iestādes bija 
apņēmušās panākt, ka to var sākt īstenot cik vien iespējams drīz; lai gan sarunu 
iznākums ir labāks nekā Komisijas sākotnējais priekšlikums, tomēr pauž nožēlu par 
negatīvo ietekmi uz programmu “Apvārsnis 2020” un EISI;

3. atgādina par Savienības budžeta uzdevumu pievienotās vērtības radīšanā, apvienojot 
līdzekļus un nodrošinot lielu sinerģiju starp Eiropas strukturālajiem un investīciju 
fondiem un ESIF, vienlaikus sekmējot Savienības ieguldījumu pastiprinošo ietekmi; 
atbalsta privātā un publiskā finansējuma papildu avotu izmantošanu, lai finansētu 
ieguldījumus Eiropas līmeņa mērķu īstenošanai, jo īpaši pievēršoties pārrobežu mēroga 
problēmām tādās jomās kā enerģētika, vide un transporta infrastruktūra;

4. atzinīgi vērtē to, ka salīdzinājumā ar Komisijas sākotnējo priekšlikumu tiks papildus 
piešķirti EUR 1000 miljoni, izmantojot DFS vispārējo saistību rezervi, ko veido 
2014. un 2015. gada budžetā pāri palikušās rezerves, tādējādi mazāk līdzekļu tiks 
pārdalīts no EISI un programmas “Apvārsnis 2020”; atgādina, ka saskaņā ar DFS 
regulas 14. pantu līdzekļi, kas ir DFS vispārējā saistību rezervē, būs pieejami tikai no 



RR\1067255LV.doc 5/27 PE560.613v02-00

LV

2016. gada;

5. tomēr kopumā pauž nožēlu par līdzekļu pārdali no EISI un programmas “Apvārsnis 
2020”, jo šīs programmas ir svarīgas darbvietām un izaugsmei Eiropā; tādēļ ir 
paredzējis šos pārdalītos līdzekļus kompensēt nākamajās ikgadējās budžeta procedūrās;

6. norāda, ka investīcijas pētniecībā un transporta jomā ir būtiski svarīgas, lai stiprinātu 
Savienības budžeta nozīmi un mērķi attiecībā uz izaugsmes, konkurētspējas un 
nodarbinātības stimulēšanu un virzību uz stratēģijas “Eiropa 2020” mērķu sasniegšanu; 
šajā sakarībā atgādina, ka programma “Apvārsnis 2020” un Eiropas infrastruktūras 
savienošanas instruments (EISI) ir galvenās programmas budžeta 1.a izdevumu 
kategorijā “Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai”;

7. apliecina gatavību atbilstoši likumdevēju vienošanās par ESIF pieņemt budžeta 
grozījuma Nr. 1/2015 projektu, kā Padome to grozījusi, jo Parlaments ir ieinteresēts sākt 
ESIF īstenot cik vien iespējams drīz;

8. apstiprina Padomes nostāju attiecībā uz budžeta grozījuma Nr. 1/2015 projektu;

9. uzdod priekšsēdētājam paziņot, ka budžeta grozījums Nr. x/2015 ir pieņemts galīgajā 
variantā, kā arī nodrošināt tā publicēšanu Eiropas Savienības Oficiālajā Vēstnesī;

10. uzdod priekšsēdētājam šo rezolūciju nosūtīt Padomei, Komisijai, Revīzijas palātai un 
dalībvalstu parlamentiem.



PE560.613v02-00 6/27 RR\1067255LV.doc

LV

15.4.2015

RŪPNIECĪBAS, PĒTNIECĪBAS UN ENERĢĒTIKAS KOMITEJAS ATZINUMS

Budžeta komitejai

par budžeta grozījuma Nr. 1/2015 projektu — Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (ESIF)
(2015/2011(BUD))

Atzinuma sagatavotāja: Kathleen Van Brempt

IEROSINĀJUMI

Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta 
komiteju rezolūcijas priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. atzinīgi vērtē Komisijas priekšlikumu par Eiropas Stratēģisko investīciju fondu (ESIF); 
atkārtoti uzsver nepieciešamību atbalstīt stratēģiskas investīcijas ar augstu ekonomisko un 
sociālo pievienoto vērtību, veicināt ilgtspējīgu inovāciju, prasmes un vietējās darbavietas, 
palielināt ES konkurētspēju un atbalstīt Savienības stratēģiju gudrai, ilgtspējīgai un 
integrējošai izaugsmei;

2. pauž dziļas bažas par ievērojami samazinātām saistībām ierosinātajā 2015. gada vispārējā 
budžeta grozījuma Nr. 1 projektā (DAB 1/2015); šajā sakarā atgādina par padziļinātajām 
sarunām pirms „Apvāršņa 2020” un Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta 
(EISI) pieņemšanas un par ļoti trauslo līdzsvaru starp visām attiecīgajām interesēm; pauž 
bažas, ka šis lielās grūtībās sasniegtais līdzsvars tiks izjaukts, ja tiks pieņemti Komisijas 
priekšlikumā iekļautie samazinājumi;

3. atgādina, ka „Apvārsnis 2020” un EISI daudzgadu programmas ir izšķirošas, lai sasniegtu 
stratēģijas „Eiropa 2020” mērķus un līdz ar to nodrošinātu ES stabilu izaugsmes ceļu, un 
uzsver pievienoto vērtību, ko var dot ES programmas;

4. atgādina, ka 2015. gada budžets „Apvārsnim” un EISI tika uzskatīts par absolūtu 
minimumu, lai izpildītu ES saistības, un ka 2015. gada budžetā jau tika veikti ievērojami 
samazinājumi sagatavošanas posmā;

5. uzskata, ka līdzekļu pārcelšana no 1.a izdevumu kategorijā iekļautajām programmām ir 
jāizlemj parasto ikgadējo budžeta procedūru gaitā, ņemot vērā ESIF un 1.a izdevumu 
kategorijā iekļauto daudzgadu programmu īstenošanu;



RR\1067255LV.doc 7/27 PE560.613v02-00

LV

6. norāda, ka ES Garantiju fonda (GF) izveide ESIF regulā nav uzskatāma par juridisku 
priekšnoteikumu, lai stātos spēkā un varētu darboties ESIF;

7. uzskata, ka nav nepieciešams a priori izlemt par GF finansēšanas shēmu saistību 
apropriācijās; uzskata, ka ES GF mērķapjoms tiks sasniegts, pakāpeniski iemaksājot 
budžeta saistību apropriācijas Garantiju fondā, un to noteiks ikgadējās budžeta procedūras 
ietvaros, pienācīgi ņemot vērā visus pieejamos līdzekļus.



PE560.613v02-00 8/27 RR\1067255LV.doc

LV

Budžeta grozījuma Nr. 1 projekta grozījumi
2015. gada vispārējam budžetam

1. GROZĪJUMS

IESNIEDZA: Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1.a - Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr.: 02 04 02 01

Pozīcijas nosaukums: Vadošā pozīcija kosmosa jomā

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Jaunā summa

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 176 847 152 113 594 175 -11 000 000 11 000 000 176 847 152 113 594 175

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.

2. GROZĪJUMS

IESNIEDZA: Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1a - Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr.: 02 04 02 03

Pozīcijas nosaukums: Inovācijas palielināšana mazos un vidējos uzņēmumos (MVU)

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Jaunā summa

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 35 905 989 17 650 787 -1 800 000 1 800 000 35 905 989 17 650 787

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.



RR\1067255LV.doc 9/27 PE560.613v02-00

LV

3. GROZĪJUMS

IESNIEDZA: Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1a - Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr.: 02 04 03 01

Pozīcijas nosaukums: Resursu ziņā efektīvas un pret klimata pārmaiņām noturīgas ekonomikas un ilgtspējīgas izejvielu 
piegādes izveidošana

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Jaunā summa

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 77 604 264 30 583 047 -3 700 000 3 700 000 77 604 264 30 583 047

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.

4. GROZĪJUMS

IESNIEDZA: Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1a - Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr.: 02 04 03 02

Pozīcijas nosaukums: Drošas Eiropas sabiedrības veicināšana

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Jaunā summa

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 153 235 857 51 650 398 -7 500 000 7 500 000 153 235 857 51 650 398

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.



PE560.613v02-00 10/27 RR\1067255LV.doc

LV

5. GROZĪJUMS

IESNIEDZA: Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1a - Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr.: 10 02 01

Pozīcijas nosaukums: "Apvārsnis 2020" – Uz klientu orientēts zinātnisks un tehnisks atbalsts Savienības politikai

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Jaunā summa

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 35 127 845 27 961 643 -11 000 000 11 000 
000

35 127 845 27 961 643

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.

6. GROZĪJUMS

IESNIEDZA: Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1a - Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr.: 15 03 05

Pozīcijas nosaukums: Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts — augstākās izglītības, pētniecības, un 
inovācijas zināšanu trīsstūra integrēšana 

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Jaunā summa

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 278 782 375 227 988 790 -25 000 000 25 000 000 278 782 375 227 988 790

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.



RR\1067255LV.doc 11/27 PE560.613v02-00

LV

7. GROZĪJUMS

IESNIEDZA: Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1a - Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr.: 32 02 01 01

Pozīcijas nosaukums: Turpmāka iekšējā enerģijas tirgus integrācija un elektrotīklu un gāzes tīklu sadarbspēja 
pāri robežām

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Jaunā summa

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 145 554 000 14 631 591 -30 000 000 30 000 000 145 554 000 14 631 591

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.

8. GROZĪJUMS

IESNIEDZA: Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1a - Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr.: 32 02 01 02

Pozīcijas nosaukums: Savienības energoapgādes drošības nostiprināšana

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Jaunā summa

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 145 554 000 14 631 591 -30 000 000 30 000 000 145 554 000 14 631 591

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.



PE560.613v02-00 12/27 RR\1067255LV.doc

LV

9. GROZĪJUMS

IESNIEDZA: Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1a - Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr.: 32 02 01 03
Pozīcijas nosaukums: Ilgtspējīgas attīstības un vides aizsardzības veicināšana

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Jaunā summa

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 145 554 000 14 631 591 -30 000 000 30 000 000 145 554 000 14 631 591

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.

10. GROZĪJUMS

IESNIEDZA: Rūpniecības, pētniecības un enerģētikas komiteja

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1a - Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr.: 32 04 03 01

Pozīcijas nosaukums: Pāreja uz drošu, ilgtspējīgu un konkurētspējīgu energosistēmu

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Jaunā summa

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 337 988 791 133 691 606 -10 000 000 10 000 000 337 988 791 133 691 606

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.



RR\1067255LV.doc 13/27 PE560.613v02-00

LV

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS

Pieņemšanas datums 14.4.2015

Galīgais balsojums +:
–:
0:

62
2
0

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Zigmantas Balčytis, Bendt Bendtsen, Jerzy Buzek, Soledad Cabezón 
Ruiz, Philippe De Backer, Pilar del Castillo Vera, Christian Ehler, Peter 
Eriksson, Fredrick Federley, Ashley Fox, Adam Gierek, Theresa 
Griffin, András Gyürk, Roger Helmer, Hans-Olaf Henkel, Dawid 
Bohdan Jackiewicz, Kaja Kallas, Barbara Kappel, Seán Kelly, Jeppe 
Kofod, Miapetra Kumpula-Natri, Janusz Lewandowski, Paloma López 
Bermejo, Ernest Maragall, Edouard Martin, Angelika Mlinar, Csaba 
Molnár, Nadine Morano, Dan Nica, Aldo Patriciello, Morten Helveg 
Petersen, Miroslav Poche, Miloslav Ransdorf, Michel Reimon, Herbert 
Reul, Paul Rübig, Algirdas Saudargas, Jean-Luc Schaffhauser, Neoklis 
Sylikiotis, Antonio Tajani, Dario Tamburrano, Patrizia Toia, Evžen 
Tošenovský, Claude Turmes, Miguel Urbán Crespo, Vladimir 
Urutchev, Adina-Ioana Vălean, Kathleen Van Brempt, Henna 
Virkkunen, Martina Werner, Hermann Winkler, Anna Záborská, Flavio 
Zanonato

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

José Blanco López, Simona Bonafè, Lefteris Christoforou, Eugen 
Freund, Michèle Rivasi, Maria Spyraki, Marco Zullo

Aizstājēji (200. panta 2. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Daniela Aiuto, Enrique Calvet Chambon, Stanisław Ożóg, Helga 
Stevens



PE560.613v02-00 14/27 RR\1067255LV.doc

LV

14.4.2015

TRANSPORTA UN TŪRISMA KOMITEJAS ATZINUMS

Budžeta komitejai

par 2015. gada vispārējā budžeta grozījuma Nr. 1 projektu
(2015/2011(BUD))

Atzinuma sagatavotāji: Inés Ayala Sender un Dominique Riquet

IEROSINĀJUMI

Transporta un tūrisma komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta komiteju rezolūcijas 
priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1.  atzinīgi vērtē Komisijas priekšlikumu regulai, ar ko izveido Eiropas Stratēģisko 
investīciju fondu (ESIF), kā papildu instrumentu, ar kuru stimulēt investīcijas Eiropā; 
ņem vērā, ka ir jāizveido budžeta struktūra ESIF garantiju fondam;   

2.  norāda, ka investīcijas transporta jomā ir būtiski svarīgas, lai stiprinātu ES budžeta 
nozīmi un mērķi attiecībā uz izaugsmes, konkurētspējas un nodarbinātības stimulēšanu 
un virzību uz stratēģijas „Eiropa 2020” mērķu sasniegšanu; šajā sakarībā atgādina, ka 
programma „Apvārsnis 2020” un Eiropas infrastruktūras savienošanas instruments (EISI) 
ir galvenās programmas budžeta 1.a izdevumu kategorijā „Konkurētspēja izaugsmei un 
nodarbinātībai”;

3. ņem vērā to, ka budžeta grozījuma Nr. 1/2015 projektā Komisija ir ierosinājusi trīs ar EISI 
transporta projektiem saistītajās budžeta pozīcijās samazināt saistību apropriācijas par 
45 % jeb no EUR 1 558 525 000 uz EUR 858 525 000; ņem vērā, ka ir ierosināts par 
EUR 90 000 000 samazināt saistību apropriācijas EISI projektiem enerģētikas jomā un 
par EUR 70 000 000 — programmas „Apvārsnis 2020” projektiem; 

4. atgādina, ka budžeta lēmējinstitūcija 2014. gada decembrī, pamatojoties uz Komisijas 
priekšlikumu, pieņēma ES vispārējo budžetu 2015. gadam; vērš uzmanību uz to, ka 
2015. gada janvārī Komisija ierosināja par 45 % samazināt līdzekļus trijās ar transporta 
projektiem saistītajās EISI budžeta pozīcijās, apgalvojot, ka šis samazinājums neradīs 
problēmas 2015. gadā plānotajām EISI darbībām;  

5. atgādina, ka EISI un programma „Apvārsnis 2020” stājās spēkā 2014. gada 1. janvārī, 
pamatojoties uz ES iestāžu un ieinteresēto personu plašu vienošanos, un nodrošina 



RR\1067255LV.doc 15/27 PE560.613v02-00

LV

iespēju izmantot inovatīvus finanšu instrumentus, lai gadījumos, kad tas ir iespējams, 
radītu sviras efektu; norāda, ka dotāciju pārveidošana par inovatīviem finanšu 
instrumentiem faktiski maina intervences būtību, jo mainās līdzekļu saņēmēji;

6. uzskata, ka EISI garantiju fonds būtu jāfinansē prioritārā kārtībā no ES budžetā 
iekļautajiem nepiešķirtajiem līdzekļiem un ka lēmums par atbilstīgām korekcijām 
ikgadējo budžeta procedūru laikā attiecībā uz garantijas fonda finansēšanu būtu jāpieņem 
budžeta lēmējinstitūcijai; aicina Komisiju iesniegt atbilstīgus priekšlikumus saistībā ar šo 
jautājumu.



PE560.613v02-00 16/27 RR\1067255LV.doc

LV

2015. gada vispārējā budžeta grozījuma Nr. 1 projekts 

GROZĪJUMS NR. 1

IESNIEDZA: Referenti

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 6. Mobilitāte un transports

Pozīcija Nr. 06 02 01 01 

Pozīcijas nosaukums: Problemātisko posmu novēršana, dzelzceļa savstarpējās izmantojamības uzlabošana, 
savienojumu veidošana trūkstošajos posmos un pārrobežu posmu uzlabošana

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Nr. Jaunās summas

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropri
ācijas 1 246 820 000 463 983 806 -560 300 000 560 300 000 1 246 820 000 463 983 806

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.

GROZĪJUMS NR. 2

IESNIEDZA: Referenti

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 6. Mobilitāte un transports

Pozīcija Nr. 06 02 01 02

Pozīcijas nosaukums: Ilgtspējīgas un efektīvas transporta sistēmas nodrošināšana

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Nr. Jaunās summas

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 77 926 250 32 970 282 -34 900 000 34 900 000 77 926 250 32 970 282

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.



RR\1067255LV.doc 17/27 PE560.613v02-00

LV

GROZĪJUMS NR. 3

IESNIEDZA: Referenti

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 6. Mobilitāte un transports

Pozīcija Nr. 06 02 01 03

Pozīcijas nosaukums: Transporta veidu integrācijas un starpsavienojumu optimizēšana un sadarbspējas uzlabošana

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Nr. Jaunās summas

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 233 778 750 89 137 637 -104 800 000 104 800 000 233 778 750 89 137 637

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.

GROZĪJUMS NR. 4

IESNIEDZA: Referenti

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1.a Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr. 02 04 02 01

Pozīcijas nosaukums: Vadošā pozīcija kosmosa jomā

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Nr. Jaunās summas

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 176 847 152 113 594 175 -11 000 000 11 000 000 176 847 152 113 594 175

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.



PE560.613v02-00 18/27 RR\1067255LV.doc

LV

GROZĪJUMS NR. 5

IESNIEDZA: Referenti

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1.a Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr. 02 04 02 03

Pozīcijas nosaukums: Inovācijas palielināšana mazos un vidējos uzņēmumos (MVU)

2015. gada budžets

Budžeta 
grozījuma 
Nr. 1/2015 
projekts

Grozījums Nr. Jaunās summas

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 35 905 989 17 650 787 -1 800 000 1 800 000 35 905 989 17 650 787

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.

GROZĪJUMS NR. 6

IESNIEDZA: Referenti

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1.a Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr. 02 04 03 01

Pozīcijas nosaukums: Resursefektīvas un pret klimata pārmaiņām noturīgas ekonomikas izveide un ilgtspējīga 
izejvielu piegāde

2015. gada budžets

Budžeta 
grozījuma 
Nr. 1/2015 
projekts

Grozījums Nr. Jaunās summas

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 77 604 264 30 583 047 -3 700 000 3 700 000 77 604 264 30 583 047

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.



RR\1067255LV.doc 19/27 PE560.613v02-00

LV

GROZĪJUMS NR. 7

IESNIEDZA: Referenti

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1.a Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr. 02 04 03 02

Pozīcijas nosaukums: Drošas Eiropas sabiedrības veicināšana

2015. gada budžets

Budžeta 
grozījuma 
Nr. 1/2015 
projekts

Grozījums Nr. Jaunās summas

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 153 235 857 51 650 398 -7 500 000 7 500 000 153 235 857 51 650 398

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.

GROZĪJUMS NR. 8

IESNIEDZA: Referenti

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1.a Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr. 10 02 01

Pozīcijas nosaukums: „Apvārsnis 2020” — Uz klientu orientēts zinātnisks un tehnisks atbalsts Savienības 
politikai

2015. gada budžets

Budžeta 
grozījuma 
Nr. 1/2015 
projekts

Grozījums Nr. Jaunās summas

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 35 127 845 27 961 643 -11 000 000 11 000 000 35 127 845 27 961 643

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.



PE560.613v02-00 20/27 RR\1067255LV.doc

LV

GROZĪJUMS NR. 9

IESNIEDZA: Referenti

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1.a Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr. 15 03 05

Pozīcijas nosaukums: Eiropas Inovāciju un tehnoloģiju institūts — izglītības, pētniecības un inovācijas zināšanu 
trīsstūra integrēšana

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Nr. Jaunās summas

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 278 782 375 227 988 790 -25 000 000 25 000 000 278 782 375 227 988 790

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.

GROZĪJUMS NR. 10

IESNIEDZA: Referenti

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1.a Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr. 32 02 01 01

Pozīcijas nosaukums: Turpmāka iekšējā enerģijas tirgus integrācija un elektrotīklu un gāzes tīklu sadarbspēja 
pāri robežām

2015. gada budžets

Budžeta 
grozījuma 
Nr. 1/2015 
projekts

Grozījums Nr. Jaunās summas

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 145 554 000 14 631 591 -30 000 000 30 000 000 145 554 000 14 631 591

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.



RR\1067255LV.doc 21/27 PE560.613v02-00

LV

GROZĪJUMS NR. 11

IESNIEDZA: Referenti

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1.a Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr. 32 02 01 02

Pozīcijas nosaukums: Savienības energoapgādes drošības nostiprināšana

2015. gada budžets

Budžeta 
grozījuma 
Nr. 1/2015 
projekts

Grozījums Nr. Jaunās summas

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 145 554 000 14 631 591 -30 000 000 30 000 000 145 554 000 14 631 591

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.

GROZĪJUMS NR. 12

IESNIEDZA: Referenti

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1.a Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr. 32 02 01 03

Pozīcijas nosaukums: Ilgtspējīgas attīstības un vides aizsardzības veicināšana ar infrastruktūras palīdzību

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Nr. Jaunās summas

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 145 554 000 14 631 591 -30 000 000 30 000 000 145 554 000 14 631 591

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.



PE560.613v02-00 22/27 RR\1067255LV.doc

LV

GROZĪJUMS NR. 13

IESNIEDZA: Referenti

IEDAĻA: III: Komisija  

Izdevumu kategorija: 1.a Konkurētspēja izaugsmei un nodarbinātībai

Pozīcija Nr. 32 04 03 01

Pozīcijas nosaukums: Pāreja uz drošu, ilgtspējīgu un konkurētspējīgu energosistēmu

2015. gada budžets Budžeta grozījuma 
Nr. 1/2015 projekts Grozījums Nr. Jaunās summas

Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks. Saist. Maks.

Apropriācijas 337 988 791 133 691 606 -10 000 000 10 000 000 337 988 791 133 691 
606

Rezerve

- PAMATOJUMS -
Jāatjauno budžets.



RR\1067255LV.doc 23/27 PE560.613v02-00

LV

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS

Pieņemšanas datums 14.4.2015

Galīgais balsojums +:
–:
0:

41
3
0

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Daniela Aiuto, Lucy Anderson, Inés Ayala Sender, Georges Bach, 
Izaskun Bilbao Barandica, Deirdre Clune, Michael Cramer, Luis de 
Grandes Pascual, Andor Deli, Karima Delli, Isabella De Monte, Ismail 
Ertug, Jacqueline Foster, Bruno Gollnisch, Dieter-Lebrecht Koch, 
Stelios Kouloglou, Merja Kyllönen, Miltiadis Kyrkos, Bogusław 
Liberadzki, Peter Lundgren, Georg Mayer, Gesine Meissner, Cláudia 
Monteiro de Aguiar, Renaud Muselier, Jens Nilsson, Markus Pieper, 
Salvatore Domenico Pogliese, Tomasz Piotr Poręba, Christine Revault 
D’Allonnes Bonnefoy, Dominique Riquet, Massimiliano Salini, David-
Maria Sassoli, Claudia Schmidt, Claudia Tapardel, Keith Taylor, Pavel 
Telička, István Ujhelyi, Wim van de Camp, Kosma Złotowski

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Rosa D’Amato, Markus Ferber, Olga Sehnalová, Patricija Šulin

Aizstājēji (200. panta 2. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Elżbieta Katarzyna Łukacijewska



PE560.613v02-00 24/27 RR\1067255LV.doc

LV

27.3.2015

REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS ATZINUMS

Budžeta komitejai

par budžeta grozījuma Nr. 1/2015 projektu — Eiropas Stratēģisko investīciju fonds (ESIF)
(2015/2011(BUD))

Atzinuma sagatavotājs: Lambert van Nistelrooij

IEROSINĀJUMI

Reģionālās attīstības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta komiteju rezolūcijas 
priekšlikumā iekļaut šādus ierosinājumus:

1. ņem vērā Komisijas budžeta grozījuma Nr. 1/2015 projekta priekšlikumu, kurā ierosinātas 
garantiju fonda rezerves un iespējama ES garantijas izmantošana, kā arī apropriāciju 
iekļaušana budžetā konsultatīvā atbalsta sniegšanai atbilstīgi leģislatīvajam priekšlikumam 
Eiropas Parlamenta un Padomes regulai par Eiropas Stratēģisko investīciju fondu (ESIF); 
tomēr pauž stingru pārliecību, ka būtu jārod citi avoti (saistību apropriācijās), nevis tie, ko 
Komisija ierosinājusi priekšlikumā budžeta grozījuma Nr. 1/2015 projektam ES garantijas 
finansēšanai; stingri iebilst pret saistību apropriāciju pārdalīšanu no programmas 
„Apvārsnis 2020” un Eiropas infrastruktūras savienošanas instrumenta Savienības 2015. 
gada budžetā; atgādina, ka budžeta grozījuma Nr. 1/2015 projekta pieņemšanai nav 
jānotiek vienlaicīgi ar EFSI regulas pieņemšanu; 

2. atgādina par Savienības budžeta uzdevumu pievienotās vērtības radīšanā, apvienojot 
līdzekļus un sekmējot Savienības izdevumu pastiprinošo ietekmi; atbalsta privātā un 
publiskā finansējuma papildu avotu izmantošanu, lai finansētu ieguldījumus Eiropas 
līmeņa mērķu īstenošanai, jo īpaši pievēršoties pārrobežu mēroga problēmām tādās jomās 
kā enerģētika, vide un transporta infrastruktūra;

3. šajā sakarībā uzsver, ka ir svarīgi, lai finanšu instrumenti tiktu izmantoti faktisku 
vajadzību nodrošināšanai un papildu finansējuma piesaistīšanai, jo īpaši no privātiem 
avotiem;

4. tomēr uzsver nepieciešamību nodrošināt pārredzamību, pārskatatbildību un kontroli 
attiecībā uz finanšu instrumentiem vai jebkādiem citiem mehānismiem, kas ir saistīti ar 
Savienības budžetu, un jo īpaši ESIF; atgādina, ka ir rūpīgi un regulāri jāizvērtē šādu 
instrumentu darbība un tas, kā tie ietekmē jaunu darbvietu radīšanu un Savienības 



RR\1067255LV.doc 25/27 PE560.613v02-00

LV

stratēģijas gudrai, ilgtspējīgai un integrējošai izaugsmei sasniegšanu;

5. turklāt uzstāj, ka ir svarīgi novērst izdevumu dublēšanos vai pārklāšanos; tādēļ prasa 
palielināt sinerģiju un koordināciju starp visiem finansējuma avotiem, kuru mērķis ir 
veicināt jaunu darbvietu radīšanu, izaugsmi un ekonomikas attīstību; uzskata, ka 
konsultāciju pakalpojumu sniegšanai saistībā ar ESIF nevajadzētu apdraudēt esošo 
struktūru sniegtā atbalsta specifiku, jo īpaši kohēzijas politikas jomā;

6. uzsver, ka Parlamentam ir jāīsteno sava pilnvērtīgas budžeta lēmējiestādes un otra 
līdztiesīga likumdevēja loma, saistībā ar ierosināto ESIF nodrošinot pārredzamību un 
pārskatatbildību, no vienas puses, un koordināciju un sinerģiju, no otras puses.

7. uzsver, ka būtu jāuzlabo sinerģija starp ESIF, ESI fondiem un izdevumiem pētniecības un 
inovācijas un transporta jomā, vienmēr nodrošinot programmu un projektu kvalitāti.



PE560.613v02-00 26/27 RR\1067255LV.doc

LV

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS

Pieņemšanas datums 26.3.2015

Galīgais balsojums +:
–:
0:

30
5
4

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Pascal Arimont, José Blanco López, Franc Bogovič, Victor Boștinaru, 
Mercedes Bresso, Andrea Cozzolino, Rosa D’Amato, Michela 
Giuffrida, Anna Hedh, Krzysztof Hetman, Ivan Jakovčić, Constanze 
Krehl, Andrew Lewer, Louis-Joseph Manscour, Martina Michels, Iskra 
Mihaylova, Andrey Novakov, Younous Omarjee, Stanislav Polčák, 
Fernando Ruas, Monika Smolková, Ruža Tomašić, Monika Vana, 
Matthijs van Miltenburg, Lambert van Nistelrooij, Derek Vaughan

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Isabella Adinolfi, Martina Anderson, Enrique Calvet Chambon, 
Salvatore Cicu, Andor Deli, Elena Gentile, Ivana Maletić, James 
Nicholson, Jan Olbrycht, Bronis Ropė, Julie Ward, Milan Zver

Aizstājēji (200. panta 2. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Daniela Aiuto



RR\1067255LV.doc 27/27 PE560.613v02-00

LV

KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS

Pieņemšanas datums 23.6.2015

Galīgais balsojums +:
–:
0:

27
5
5

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Nedzhmi Ali, Jonathan Arnott, Jean Arthuis, Richard Ashworth, Reimer 
Böge, Lefteris Christoforou, Jean-Paul Denanot, Gérard Deprez, José 
Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Jens Geier, Ingeborg 
Gräßle, Iris Hoffmann, Monika Hohlmeier, Bernd Kölmel, Zbigniew 
Kuźmiuk, Vladimír Maňka, Ernest Maragall, Sophie Montel, Siegfried 
Mureşan, Liadh Ní Riada, Jan Olbrycht, Younous Omarjee, Paul Rübig, 
Patricija Šulin, Eleftherios Synadinos, Paul Tang, Isabelle Thomas, 
Monika Vana, Daniele Viotti

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Janusz Lewandowski, Ivan Štefanec, Nils Torvalds, Derek Vaughan, 
Tomáš Zdechovský

Aizstājēji (200. panta 2. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Tiziana Beghin, Marco Zullo


